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Notatka z monitoringu  
przeprowadzonego przez KPK OECD  

w sprawie dotyczącej spółki Valeo Autosystemy Sp. z o.o. 

Warszawa, 2 kwietnia 2026 r.  

HISTORIA SPRAWY 

1. W dniu 9 lutego 2020 r. do Krajowego Punktu Kontaktowego OECD ds. odpowiedzialnego 
biznesu (KPK OECD) wpłynęło zawiadomienie o potencjalnym naruszeniu Wytycznych OECD 
dla przedsiębiorstw wielonarodowych (dalej: Wytyczne OECD). 

2. Zawiadomienie zostało złożone przez Pana Daniela Wilka (dalej: Autor zawiadomienia), 
reprezentującego nieformalny ruch społeczny LICZNIK utworzony przez mieszkańców Skawiny.  

3. Zawiadomienie dotyczyło polskiego przedsiębiorstwa Valeo Autosystemy Sp. z o.o. (dalej: 
Przedsiębiorstwo) z siedzibą w Skawinie, wchodzącego w skład Grupy Valeo z siedzibą we 
Francji, będącej globalnym dostawcą i partnerem producentów samochodów. Grupa Valeo 
jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Paryżu. 

4. Zawiadomienie dotyczyło działań jednego z zakładów produkcyjnych Przedsiębiorstwa– Zakład 
Produkcji Systemów Chłodzenia Silnika w Skawinie (dalej: Zakład). 

5. Jako przedmiot zawiadomienia wskazane zostały następujące rozdziały Wytycznych OECD: 
Rozdział II „Zasady ogólne”, Rozdział IV „Prawa człowieka” oraz Rozdział VI „Środowisko”. 

6. KPK OECD przyjął sprawę do prowadzenia w dniu 30 września 2020 r.  

7. W następnym etapie KPK OECD zaproponował stronom postępowania tzw. good offices, czyli 
wspólne rozmowy prowadzone przy wsparciu KPK OECD w celu znalezienia rozwiązania, które 
byłoby satysfakcjonujące dla obu stron postępowania.  

8. Po licznych spotkaniach, wymianie korespondencji oraz działaniach podjętych na rzecz 
wypracowania porozumienia w sprawie – w dniu 27 września 2023 r. miało miejsce ostatnie 
spotkanie stron postępowania, podczas którego strony postępowania nie doszły do 
porozumienia.   

9. Oceny końcowa sprawy została opublikowana przez KPK OECD 24 stycznia 2024 r. na stronie 
internetowej KPK OECD.  

ZALECENIA SFORMUŁOWANE W OCENIE KOŃCOWEJ  

W Ocenie końcowej sprawy KPK OECD podkreślił, że społecznie odpowiedzialne przedsiębiorstwa 
wielonarodowe operujące na terenie Rzeczpospolitej Polskiej powinny działać w oparciu o zalecenia 
sformułowane w Wytycznych OECD.  

Pomimo iż strony postępowania w niniejszej sprawie nie doszły do porozumienia, KPK OECD mając na 
uwadze szczególny charakter Wytycznych OECD oraz zawartych w nich oczekiwań wobec 
przedsiębiorstw, sformułował w Ocenie końcowej następujące zalecenia dla Przedsiębiorstwa: 

https://www.gov.pl/attachment/f73062ac-3bdb-4050-85b4-c0417e66c4ea
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/krajowy-punkt-kontaktowy-oecd-ds-odpowiedzialnego-biznesu2
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1) KPK OECD zaleca Przedsiębiorstwu kontynuowanie działań mających na celu analizę ryzyk 
środowiskowych oraz dążenie do zmniejszania niekorzystnych skutków środowiskowych, jakie 
mogą powstawać w wyniku działalności Przedsiębiorstwa.  

2) W szczególności KPK OECD zaleca Przedsiębiorstwu wdrożenie stosownych procedur należytej 
staranności w zakresie kwestii środowiskowych, poszanowania praw człowieka oraz 
przeprowadzanie szczegółowej analizy ryzyk w zakresie kwestii środowiskowych oraz 
poszanowania praw człowieka w działalności Przedsiębiorstwa.  

3) KPK OECD zaleca Przedsiębiorstwu przetłumaczenie na język polski oraz zamieszczenie na 
stronie internetowej Przedsiębiorstwa stosownych dokumentów w zakresie zrównoważonego 
rozwoju, jakie funkcjonują w Grupie Valeo, w skład której wchodzi Przedsiębiorstwo oraz 
rozważenie możliwości wypracowania szczegółowych dokumentów  
z zakresu zrównoważonego rozwoju na poziomie Przedsiębiorstwa. 

4) Jak wskazano w Wytycznych OECD dotyczących należytej staranności w odpowiedzialnym 
prowadzeniu działalności biznesowej komunikowanie istotnych informacji na temat należytej 
staranności oraz komunikowanie informacji na temat procesów i działań prowadzonych  
w celu zidentyfikowania i zaradzenia faktycznym lub potencjalnym negatywnym skutkom, jakie 
mogą powstać w wyniku prowadzonej przez przedsiębiorstwo działalności, jest istotnym 
elementem, procesu należytej staranności1. Dlatego też KPK OECD dostrzega pilną potrzebę 
zmodernizowania strony internetowej Przedsiębiorstwa pod kątem publikowania informacji o 
działaniach Przedsiębiorstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju, stosowania standardów 
odpowiedzialnego biznesu, w tym wdrażania stosownych procedur należytej staranności  
w zakresie kwestii środowiskowych oraz poszanowania praw człowieka, a także informacji  
nt. sposobów komunikacji z lokalnymi społecznościami i pozostałymi interesariuszami 
Przedsiębiorstwa.  

5) KPK OECD zachęca Przedsiębiorstwo do systematycznego przekazywania przedstawicielom 
lokalnych społeczności aktualnych informacji na temat potencjalnego wpływu działalności 
przedsiębiorstwa na środowisko, zdrowie i bezpieczeństwo.             

MONITORING REALIZACJI REKOMENDACJI KPK OECD 

Zgodnie z ustaleniami przyjętymi przez strony postępowania w Ocenie końcowej KPK OECD wskazał, 
że po upływie roku od opublikowania Oceny końcowej zaprosi strony postępowania na spotkanie,  
w celu dokonania oceny postępów poczynionych przez Przedsiębiorstwo w zakresie objętym 
zawiadomieniem oraz ww. zaleceniami. 

Poniżej przedstawiono przebieg monitoringu realizacji rekomendacji KPK OECD przez 
Przedsiębiorstwo. 

I. Komunikacja KPK OECD ze stronami postępowania 

1. W dniu 7 kwietnia 2025 r. KPK OECD wystosował pismo do Przedsiębiorstwa z zaproszeniem 
na spotkanie z przedstawicielami KPK OECD w celu prezentacji postępów w realizacji 
rekomendacji KPK OECD.  

2. W dniu 3 czerwca 2025 r. KPK OECD skierował do Przedsiębiorstwa ponowne pismo z prośbą 

jak powyżej. 

 
1 Wytyczne OECD dotyczące należytej staranności w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej,  
   s. 33 oraz s. 84-86  

https://www.gov.pl/attachment/f63aba60-7453-4e7f-a680-df6ca081cf3a
https://www.gov.pl/attachment/f63aba60-7453-4e7f-a680-df6ca081cf3a
https://www.gov.pl/attachment/f63aba60-7453-4e7f-a680-df6ca081cf3a
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3. W dniu 6 czerwca 2026 r. Przedsiębiorstwo skontaktowało się telefonicznie oraz mailowo  
z KPK OECD.  

4. W rezultacie korespondencji z Przedsiębiorstwem ustalono, że spotkanie z KPK OECD odbędzie 
się w dniu 17 lipca 2025 r. w siedzibie Przedsiębiorstwa w Skawinie. 

5. W czerwcu 2025 r. KPK OECD kontaktował się kilkukrotnie z Autorem zawiadomienia, 
proponując również spotkanie w celu oceny postępów w realizacji przez Przedsiębiorstwo 
rekomendacji KPK OECD.  

6. Spotkanie z Autorem zawiadomienia odbyło się w dniu 28 lipca 2025 r. za pośrednictwem 
platformy Zoom.  

II. Informacje nt. działalności Przedsiębiorstwa w Polsce (stan na lipiec 2025 r.) 

W dniu 17 lipca 2025 r. Przedstawicielki KPK OECD spotkały się z przedstawicielami Przedsiębiorstwa 
w siedzibie Zakładu w Skawinie.  

Przedsiębiorstwo poinformowało KPK OECD, że jego działalność w Polsce prowadzona jest m.in.  
w czterech centrach badawczo-rozwojowych (R&D) oraz czterech zakładach produkcyjnych, w tym  
w Zakładzie Produkcji Systemów Chłodzenia Silnika w Skawinie, którego to Zakładu dotyczyło 
zawiadomienie do KPK OECD.  

Przedsiębiorstwo zatrudnia obecnie w Polsce 7850 pracowników. Głównymi klientami 
Przedsiębiorstwa są wiodące koncerny z branży motoryzacyjnej.  

W 2024 r. ukończono rozbudowę części bezemisyjnej Zakładu. W Skawinie zlokalizowane jest również 
Centrum Badań i Rozwoju dla Skawiny i innych zakładów Przedsiębiorstwa.  

Przedsiębiorstwo prowadzi 58 projektów na siedmiu platformach projektowych. Uciążliwości 
zapachowe związane z działalnością Przedsiębiorstwa powstawać mogą zwłaszcza podczas procesu 
formowania aluminium, w czasie którego stosuje się mgłę olejową oraz podczas procesu lutowania, w 
trakcie którego odparowywany olej może wytwarzać nieprzyjemne odory.  

W trakcie spotkania w dniu 17 lipca 2025 r. Przedsiębiorstwo umożliwiło Przedstawicielkom KPK OECD 
zapoznanie się z funkcjonowaniem Zakładu, obejrzenie hali produkcyjnej Zakładu i przejście przez 
kolejne stanowiska wytwarzające poszczególne elementy systemów chłodzenia. Pozwoliło to także 
m.in. na zaobserwowanie praktyki stosowania przepisów BHP, funkcjonowania  wybranych procesów 
produkcyjnych oraz prezentację zmian wprowadzonych w ostatnim czasie na hali produkcyjnej.  

III. Postępy Przedsiębiorstwa w realizacji rekomendacji KPK OECD zawartych w Ocenie końcowej  

Zalecenie 1)  

Kontynuowanie działań mających na celu analizę ryzyk środowiskowych oraz dążenie do 
zmniejszania niekorzystnych skutków środowiskowych, jakie mogą powstawać w wyniku 
działalności Przedsiębiorstwa.  

Przedsiębiorstwo poinformowało KPK OECD o kontynuowaniu działań rozpoczętych w 2020 r., 
zainicjowanych instalacją zimnej plazmy na piecu nr 4., co przyniosło redukcję zapachu o 76,9%. 
Następnie w 2022 r. zainstalowany został dopalacz termiczny RTO na piecu nr 5., co przyniosło redukcję 
zapachów o 96,7%.  

Działania kontynuowane przez Przedsiębiorstwo w 2025 r. obejmowały m.in.:  

− redukcję produkcji o 60% na linii PF1 generującej emisję zapachową,  

− zatrzymanie produkcji linii MAL2,  
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− zmianę oleju na bazie rozpuszczalnika na olej na bazie wody. 

Działania te w opinii Przedsiębiorstwa znacząco ograniczyły potencjalny wpływ na środowisko, w tym 
emisję zapachów. Wyniki zostały potwierdzone podczas kontroli przeprowadzonych przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska (dalej: WIOŚ), który w latach 2022-2025 nie stwierdził przekroczenia 
przez Przedsiębiorstwo dopuszczalnych norm emisji do powietrza.  

Dodatkowo, Przedsiębiorstwo przeprowadziło pomiary olfaktometrii, które miały miejsce w dniach 18-
19 kwietnia 2023 r. Wyniki wykazały, że działalność Zakładu nie przekracza progu 8% czasu percepcji 
zapachu w skali roku, co jest zgodne z normą PN-EN 13725:2022-07 dotyczącą emisji ze źródeł 
stacjonarnych i oznaczania stężenia odorów za pomocą olfaktometrii dynamicznej i szybkości emisji 
odorów. W opinii Przedsiębiorstwa oznacza to, że przez co najmniej 92% czasu w ciągu roku powietrze 
na terenach sąsiadujących z Zakładem pozostaje wolne od uciążliwości zapachowych.  

Zalecenie 2)  

Wdrożenie stosownych procedur należytej staranności w zakresie kwestii środowiskowych i praw 
człowieka oraz przeprowadzanie szczegółowej analizy ryzyk w działalności Przedsiębiorstwa w tym 
zakresie.  

Przedsiębiorstwo poinformowało KPK OECD o przeprowadzeniu analizy ryzyk w obszarze 

środowiskowym i w zakresie praw człowieka oraz wdrożeniu stosownych procedur należytej 

staranności. Przedsiębiorstwo zleciło przeprowadzenie analizy prawnej, która wykazała, że 

Przedsiębiorstwo stosuje się do regulacji UE w zakresie oceny oddziaływania zapachowego. Analiza 

rozprzestrzeniania się zapachów została przeprowadzona zgodnie z normą PN-EN 13725:2022-07 

dotyczącą emisji ze źródeł stacjonarnych i oznaczania stężenia odorów za pomocą olfaktometrii 

dynamicznej i szybkości emisji odorów. Wyniki analizy wykazały, że częstotliwość występowania 

zapachów nie przekracza 8% czasu w roku, co odpowiada praktyce stosowanej w krajach UE przy 

ocenie dopuszczalności emisji odorowych, a także spełnia zalecenia z przeglądu ekologicznego 

Przedsiębiorstwa z marca 2020 r. Przedsiębiorstwo poinformowało, że dwa razy w roku akredytowany 

podmiot wykonuje pomiary emisji w Zakładzie. Sprawozdania z tych pomiarów przesyłane są do WIOŚ 

i Starostwa Powiatowego w Krakowie. Średnio dwa-trzy razy w roku Zakład jest kontrolowany przez 

WIOŚ. Ostatnia kontrola WIOŚ w Zakładzie rozpoczęła się w dniu 11 grudnia 2025 r. i zakończyła się w 

dniu 27 stycznia 2026 r., w wyniku której nie stwierdzono naruszeń  

w zakresie objętym kontrolą.  

Ponadto Przedsiębiorstwo poinformowało KPK OECD o wdrożeniu procedur i otrzymaniu certyfikatów 
następujących norm: 

− ISO 14001:2015, dotyczącej systemowego zarządzania środowiskowego, 

− ISO 45001:2018, dotyczącej systemowego zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy,  

− ISO   5001:2018 dotyczącej systemu zarządzania energią. 

Przedsiębiorstwo poinformowało również o wdrażaniu w praktyce swojej działalności zaleceń 
sformułowanych w normie PN-ISO 26000, dotyczącej społecznej odpowiedzialności. W opinii 
Przedsiębiorstwa jego działalność pozostaje w pełni zgodna z tą normą.  

Ponadto w dniu 3 października 2025 r. Przedsiębiorstwo przekazało KPK OECD wyciąg w języku 
angielskim z dokumentu Universal Registration Document za 2024 r. zawierający informacje na temat: 

1) należytej staranności Grupy Valeo, w tym: 

https://www.valeo.com/wp-content/uploads/2025/04/Valeo_2024-Universal-registration-document.pdf


 

5 

 

a) identyfikacja i definicja ryzyka,  

b) regularna ocena sytuacji spółek zależnych i dostawców,  

c) inicjatywy mające na celu zapobieganie poważnym naruszeniom i ograniczanie ryzyka,  

d) system zgłaszania nieprawidłowości,  

e) mechanizmy monitorowania wdrożonych działań i oceny ich skuteczności,  

f) polityki dotyczące pracowników łańcucha wartości 

2) oraz polityki Grupy Valeo w zakresie społecznej odpowiedzialności.   

Dodatkowo Przedsiębiorstwo poinformowało, że zgodnie z sugestią KPK OECD Kierownik ds. BHP  
i Ochrony Środowiska w Przedsiębiorstwie wzięła udział w dniach 24-30 września 2025 r. w Letniej 
Akademii Praw Człowieka i Biznesu dla uczestników z krajów Europy Środkowo-Wschodniej i Azji 
Centralnej organizowanej przez Polski Instytut Praw Człowieka i Biznesu.   

Zalecenie 3)  

Przetłumaczenie na język polski oraz zamieszczenie na stronie internetowej Przedsiębiorstwa 
stosownych dokumentów w zakresie zrównoważonego rozwoju. 

Przedsiębiorstwo poinformowało KPK OECD o aktualizacji informacji na stronie internetowej 
Przedsiębiorstwa w zakładce „Ważne dokumenty”, w tym o zamieszczeniu na tej stronie Kodeksu etyki 
biznesowej oraz Porozumienia Valeo w sprawie społecznej odpowiedzialności oraz trwałego  
i zrównoważonego rozwoju. 

Dodatkowo, w zakładce „Zrównoważony rozwój” na stronie Przedsiębiorstwa zamieszczone zostały 
informacje nt. przeprowadzonej przez Przedsiębiorstwo analizy podwójnej istotności oraz 
zamieszczono wybrane „Dokumenty” w języku polskim.  

Zalecenie 4)  

Zmodernizowanie strony internetowej Przedsiębiorstwa pod kątem publikowania informacji  
o działaniach Przedsiębiorstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju.  

Przedsiębiorstwo poinformowało o aktualizowaniu informacji na stronie Valeo Polska, w tym 
dotyczących zrównoważonego rozwoju i zawierających informacje na temat: gospodarki obiegu 
zamkniętego.   

Przedsiębiorstwo poinformowało również o wdrożonych programach takich jak: I care 4 the Planet 
oraz o Programie zgodności Valeo: zero tolerancji.  

Zalecenie 5)  

Systematyczne przekazywanie przedstawicielom społeczności lokalnych aktualnych informacji na 
temat potencjalnego wpływu działalności Przedsiębiorstwa na środowisko, zdrowie  
i bezpieczeństwo.             

Przedsiębiorstwo poinformowało o prowadzeniu dialogu z lokalną społecznością obejmującego m.in.: 

− spotkania z lokalną społecznością, 

− umieszczenie banerów informacyjnych nt. BHP i OŚ & CSR na ogrodzeniu Przedsiębiorstwa, 

− utworzenie specjalnego adresu e-mail dla kontaktów środowiskowych, 

− przygotowanie ulotki dla mieszkańców Skawiny. 

https://www.valeo.com/pl/polska/
https://www.valeo.com/wp-content/uploads/2023/06/valeo-code-of-business-ethics-2023_pl.pdf
https://www.valeo.com/wp-content/uploads/2023/06/valeo-code-of-business-ethics-2023_pl.pdf
https://www.valeo.com/wp-content/uploads/2023/06/porozumienie-csr.pdf
https://www.valeo.com/wp-content/uploads/2023/06/porozumienie-csr.pdf
https://www.valeo.com/pl/polska/
https://www.valeo.com/pl/dokumentacja-dotyczaca-zrownowazonego-rozwoju-valeo-polska/
https://www.valeo.com/en/poland/
https://www.valeoservice.pl/pl/i-care-planet-o-co-w-tym-wszystkim-chodzi
https://www.valeoservice.pl/pl/program-zgodnosci-valeo-zero-tolerancji
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Przedstawiciele Przedsiębiorstwa poinformowali, że Przedsiębiorstwo angażuje się w przedsięwzięcia 
o charakterze proekologicznym, dążąc do minimalizowania negatywnego wpływu na środowisko.  

Podkreślili również aktywność i oddziaływanie społeczne Przedsiębiorstwa. W ramach działań 
społecznych realizowanych przez Przedsiębiorstwo dla lokalnej społeczności wymieniono m.in.: 

− praktyki i warsztaty dla uczniów technikum ze Skawiny oraz studentów krakowskich uczelni, 

− warsztaty dla przedszkolaków ze skawińskich przedszkoli, 

− współorganizację Biegu Skawińskiego (XII edycja), 

− przekazanie sprzętu rehabilitacyjnego dla lokalnego domu pomocy społecznej, 

− zaproszenie do udziału w bezpłatnych badaniach mammograficznych lokalnej społeczności, 

− organizacja Małopolskiej Nocy Naukowców, 

− projekt: drzewa, krzewy i hotele dla owadów, 

− udział w Szlachetnej Paczce dla osób potrzebujących ze społeczności lokalnej. 

IV. Opinia Autora Zawiadomienia nt. realizacji przez Przedsiębiorstwo rekomendacji KPK OECD  

Autor Zawiadomienia wskazywał w zawiadomieniu, że Zakład Przedsiębiorstwa negatywnie oddziałuje 
na środowisko, co przejawia się jako uciążliwość zapachowa oraz zanieczyszczanie powietrza.  

W trakcie spotkania z KPK OECD w dniu 28 lipca 2025 r. Autor Zawiadomienia stwierdził, że w jego 
opinii działania podjęte przez Przedsiębiorstwo na rzecz realizacji rekomendacji sformułowanych przez 
KPK OECD nie są wystarczające. Od opublikowania Oceny końcowej w sprawie, w opinii Autora 
Zawiadomienia sytuacja związana z uciążliwościami zapachowymi w Skawinie związanymi  
z działalnością Przedsiębiorstwa nie uległa poprawie.  

Ponadto, w opinii Autora Zawiadomienia komunikacja Przedsiębiorstwa z lokalną społecznością po 
zakończeniu postępowania przed KPK OECD uległa pogorszeniu. Autor Zawiadomienia podkreślił też, 
że brak w ostatnim czasie protestów ze strony mieszkańców nie oznacza, że problemy podnoszone  
w zawiadomieniu do KPK OECD zniknęły.  

WNIOSKI Z MONITORINGU 

KPK OECD dostrzega działania i inicjatywy podjęte przez Przedsiębiorstwo mające na celu realizację 
rekomendacji sformułowanych przez KPK OECD w Ocenie końcowej sprawy. KPK OECD rozumie także, 
że wdrażanie należytej staranności obejmuje w każdym przedsiębiorstwie długoterminowy proces, 
wymagający działań nie tylko na poziomie Grupy kapitałowej, ale także na poziomie lokalnych spółek 
Grupy operujących w innych krajach.  

Jednocześnie KPK OECD podkreśla, że ujawnianie informacji na temat działalności prowadzonej przez 
przedsiębiorstwa oraz współpraca z interesariuszami stanowią istotne elementy odpowiedzialnego 
podejścia do prowadzenia działalności biznesowej.  

Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych wyjaśniają m.in., że: 

− mające znaczenie angażowanie interesariuszy jest kluczowym elementem procesu należytej 
staranności2, 

 
2 Wytyczne OECD, Komentarz do rozdziału II „Zasady ogólne”, pkt 28. 
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− w celu lepszego zrozumienia przez społeczeństwo struktury i działalności przedsiębiorstw, ich 
polityk korporacyjnych i rezultatów ich stosowania w odniesieniu do kwestii środowiskowych, 
społecznych i ładu korporacyjnego, przedsiębiorstwa powinny być przejrzyste w swoich 
działaniach i odpowiadać na coraz bardziej wyrafinowane oczekiwania informacyjne 
społeczeństwa3, 

celem zaleceń dotyczących ujawniania informacji nie jest nakładanie na przedsiębiorstwa 

nadmiernych obciążeń administracyjnych czy finansowych. Od przedsiębiorstw nie oczekuje się 

ujawniania informacji, które mogłyby zaszkodzić ich pozycji na rynku4. 

Dlatego też, po zapoznaniu się z przedstawionymi przez Przedsiębiorstwo informacjami na temat 
realizacji zawartych w Ocenie końcowej rekomendacji, KPK OECD uważa za zasadne zalecenie 
kontynuowania działań podjętych już przez Przedsiębiorstwo w tym zakresie, a także podejmowanie 
kolejnych inicjatyw na rzecz wdrażania Wytycznych OECD.  

W szczególności KPK OECD rekomenduje5 Przedsiębiorstwu: 

− kontynuowanie wdrażania procedur należytej staranności w zakresie kwestii środowiskowych  
i poszanowania praw człowieka w działalności Przedsiębiorstwa, 

− kontynuowanie działań mających na celu zmniejszanie niekorzystnych skutków środowiskowych 
(w tym uciążliwości zapachowych), jakie mogą powstawać w wyniku działalności Przedsiębiorstwa, 

− współpracowanie z interesariuszami w ramach wdrażania procedur należytej staranności, 

− zamieszczanie na stronie internetowej Przedsiębiorstwa aktualnych dokumentów w zakresie 
zrównoważonego rozwoju i należytej staranności wdrażanych w Przedsiębiorstwie, w tym 
aktualnych informacji na temat struktury Przedsiębiorstwa oraz zakładów i centrów badawczo-
rozwojowych funkcjonujących w Polsce, 

− zamieszczanie na stronie internetowej Przedsiębiorstwa informacji nt. sposobów komunikacji  
z lokalnymi społecznościami i pozostałymi interesariuszami Przedsiębiorstwa.  

DODATKOWE INFORMACJE 

1. Zgodnie z Procedurą postępowania przed polskim KPK OECD, sporządzony przez KPK OECD 
projekt Notatki z monitoringu przesyłany jest stronom postępowania, które mogą zgłosić 
swoje uwagi lub propozycje zapisów w terminie 14 dni od dnia otrzymania dokumentu.  

2. O uwzględnieniu uwag zgłoszonych do dokumentu przez strony postępowania decyduje KPK 
OECD. Jeśli treść Notatki z monitoringu wymaga dalszego uzgodnienia ze stronami, KPK OECD 
przesyła stronom kolejny projekt i wyznacza termin na zgłoszenie uwag. 

3. Ostateczna wersja Notatki z monitoringu zostanie opublikowana na stronie internetowej  
KPK OECD w języku polskim oraz w języku angielskim. Angielska wersja Notatki z monitoringu 
zostanie również przekazana Sekretariatowi OECD i zamieszczona w bazie danych OECD 
dotyczącej spraw prowadzonych przez Krajowe Punkty Kontaktowe OECD.  

 
3 Wytyczne OECD, Komentarz do rozdziału III „Ujawnianie informacji”, pkt 30. 
4 Wytyczne OECD, Komentarz do rozdziału III „Ujawnianie informacji”, pkt 35. 
5 Procedura postępowania przed polskim KPK OECD w sprawie potencjalnego naruszenia Wytycznych OECD dla 
przedsiębiorstw wielonarodowych dotyczących odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej (Część B., 
V. pkt 3.).  
 

https://www.gov.pl/attachment/f73062ac-3bdb-4050-85b4-c0417e66c4ea
https://www.gov.pl/attachment/e47e48d1-99c0-4da9-9624-e6a761dfd4ad
https://www.oecd.org/en/networks/national-contact-points-for-responsible-business-conduct/database.html?orderBy=mostRelevant&page=0
https://www.gov.pl/attachment/e47e48d1-99c0-4da9-9624-e6a761dfd4ad
https://www.gov.pl/attachment/e47e48d1-99c0-4da9-9624-e6a761dfd4ad
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4. KPK OECD prześle również opublikowaną Notatkę z monitoringu w języku polskim do 
właściwych komórek organizacyjnych w organach administracji rządowej właściwych ze 
względu na przedmiot zawiadomienia w tym do komórek organizacyjnych w Ministerstwie 
Finansów, Ministerstwie Rozwoju i Technologii oraz Stałemu Przedstawicielstwu RP przy OECD.  

*** 

Na tym KPK OECD zamyka postępowanie w niniejszej sprawie. 


